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TBMM PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONUNDA 
İçişleri Bakanlığı Bütçesi Görüşüldü

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nda, İçişleri Bakanlığı’nın  
2025 yılı bütçe teklifi görüşmeleri 20 Kasım 2024 tarihinde yapıldı.  

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Bakanlığın 2025 yılı bütçe teklifi üzerine 
sunum yapmak için TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu'na geldi. Bakan 

Yerlikaya, eleştiri olmadan demokrasi olmayacağını, ancak bunun iftira 
boyutuna geçmemesi gerektiğini belirterek,  

“Demokrasimizin seviyesini korumamız lazım.” dedi.
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Yüce Meclis çatısı altında olduklarını 
kaydeden Yerlikaya, “Hepimiz bura-
da yemin ettik. Sizler seçildiniz. Biz-
ler de Sayın Cumhurbaşkanımızın 
iradesiyle, onun hükümetinde yer 
alan bakanlarız. Plan ve Bütçe Ko-
misyonu ve akabinde Genel Kurula 
İçişleri Bakanlığımızın bütçesiyle 
ilgili sizlerin onayına geldik. Eleştiri 
olmadan demokrasi olmaz, bunun 
bilincindeyim. Ama birbirimize su-
izan, gıybet, iftira boyutunun önü-
ne geçmesine de müsaade edebilir 
miyiz? Demokrasimizin seviyesini 
korumamız lazım.” değerlendirme-
sinde bulundu.

Ali Yerlikaya, bazı muhalefet parti mil-
letvekillerinin “kayyım” konusunda 
tepkilerini dile getirdiklerini hatırla-
tarak, bu konuda Anayasa’nın 127’nci 
maddesi, 5393 sayılı Belediye Kanu-
nu’nun 45-46’ıncı maddelerinde hü-
kümler bulunduğuna işaret etti.

İçişleri Bakanı Yerlikaya, şunları kay-
detti:

“Biz 40 yıldan beri terörle imtihan 
ediliyoruz, sınanıyoruz. Kardeşliği-
mizin üzerine pusu kuran, hain, al-
çak terör örgütü var. Bununla müca-
dele ediyoruz. Bizim geleneğimizde, 
medeniyetimizde belediye başkanı-
nın anlamı şehir eminidir. Her şeyin 
emanet edildiği insandır. Şimdi te-
rör ve siyaset yan yana gelebilir mi? 
Bugün siz bizi eleştireceksiniz, biz 
sizi sabırla dinleyeceğiz. Bizim de 
söylediklerimizi sabırla dinlerseniz 
mükemmel bir ortam olur.”

Belediye başkanlarının terörle yan-
daş olmaması gerektiğini her fırsat-
ta söylediklerini anımsatan Yerlika-
ya, “Bizim demokrasimiz korunaksız 
değildir. Bin yıldan beri burada yaşı-
yoruz. Birinci asrını onurla tamam-
ladığımız Cumhuriyetimizin ikinci 
asrına girdik. Ama Allah’ın izniyle, 
aziz milletimizin destek ve duala-
rıyla terör illetinden kurtulacağız.” 
diye konuştu.

Bakan Yerlikaya, “İçişleri Bakanlığı 
olarak misyonumuz; Temel hak ve 
özgürlükleri esas alarak, ülkemizin 
bütününde; “iç güvenlik, kıyı ve kara 
sularının emniyetini sağlama, göç 
yönetimini ve kurumlar arası iş bir-
liğini geliştirme, afet ve acil durum-
lara ilişkin süreçleri yönetme, nüfus 
ve vatandaşlık hizmetlerini sunma, 
etkin il ve ilçe yönetimini tesis etme 
görevlerini” yerine getirmektir.

Vizyonumuz: “Türkiye’nin Huzuru-
dur.” İçişleri Bakanlığı ailesi olarak; 
620 bini aşkın personelimiz, ülke-
mizin huzuru ve güvenliği için kara 
vatanda, mavi vatanda ve siber va-
tanda fedakârca görev yapmakta ve 
canla başla çalışmaktadır.

Bu süreçte “Halka Hizmet, Hakk’a 
hizmettir” anlayışını, yüreklerine 
nakşederek milletimize aşk ile hiz-
met etmekten şeref duyan çalışma 
arkadaşlarımın tümüne ve onların 
değerli ailelerine teşekkürlerimi su-
nuyorum. Aziz Milletimizin her bir 
ferdini, huzurlarınızda sevgi ve say-
gıyla selamlıyorum.”

“10 AYDA 722 TERÖRİST 
ETKİSİZ HALE GETİRİLDİ”
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 1 Ocak-1 
Kasım tarihlerinde bölücü terör ör-
gütü PKK/KCK’ya yönelik 40 bin 521 
operasyonda 722 teröristin etkisiz 
hale getirildiğini bildirdi.

Yerlikaya, TBMM Plan ve Bütçe Ko-
misyonunda, 2025 yılı bütçesine 
ilişkin yaptığı sunumda İçişleri Ba-
kanlığının bütçesinin, genel bütçe 
içerisindeki payının yüzde 8 olduğu-
nu belirterek, Komisyona sundukla-
rı toplam ödenek teklifinin 1 trilyon 
93 milyar 985 milyon 969 bin lira 
olduğunu söyledi.

Ödeneğin, 779 milyar 747 milyon 
196 bin lirasının cari ödenek, 314 
milyar 238 milyon 773 bin lirasının 
da yatırım ödeneği olduğunu akta-

ran Yerlikaya, yatırım ödeneğinin 
yüzde 85›inin deprem için ayrıldığı-
nı ifade etti.

İçişleri Bakanlığının 620 bin 339 
personeli ile her an, her yerde göre-
vinin başında olduğunu dile getiren 
Yerlikaya, Türk halkının huzur ve gü-
venliği için konvansiyonel güvenlik 
sistemlerini yüksek teknoloji ve tek-
nik kapasiteyle her geçen gün daha 
da güçlendirdiklerini bildirdi.

Yerlikaya, 11 bin 611 yeni aracı bu 
yıl Emniyet ve Jandarma Teşkilatının 
hizmetine sunduklarını anlatarak, 
kesintisiz iletişim sağlayan Jandar-
ma Entegre Muhabere ve Bilgi Sis-
temi’nin (JEMUS) kurulumunu da 
77 ilde tamamladıklarını vurguladı.

Emniyet ve Jandarma arasında pla-
ka tanıma entegrasyonu yapıldığı 
bilgisini paylaşan Yerlikaya, “Ülke-
mizin her bir noktasında plaka tanı-
ma sisteminin (PTS) kullanım alanını 
genişlettik. Halihazırdaki PTS nokta-
sı sayımızı 4 bin 43’e, Mobil PTS sa-
yımız 864’e yükselttik.” dedi.

Yaka Kamerası Projesi’ne ilişkin 
bilgi veren ve kameraların olay-

Bizim demokrasimiz 
korunaksız değildir. 
Bin yıldan beri 
burada yaşıyoruz. 
Birinci asrını onurla 
tamamladığımız 
Cumhuriyetimizin 
ikinci asrına girdik. 
Ama Allah’ın izniyle, 
aziz milletimizin 
destek ve dualarıyla 
terör illetinden 
kurtulacağız.
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ların tarafsız bir şekilde kaydedil-
mesini sağlayacağını ifade eden 
Yerlikaya, “Gerek vatandaşlarımız 
gerekse güvenlik güçlerimiz, yaka 
kamerası kaydı altında tutum ve 
davranışlarına daha dikkat ede-
cek. Bu sayede olası şikayetlerin 
sayısında da azalmalar yaşanacak-
tır.” diye konuştu.

“TERÖRLE MÜCADELE”
Kırsalda ve şehirde terörle mücade-
lenin kararlı bir şekilde sürdüğünü 
dile getiren Yerlikaya, “Bu yılın ilk 10 
ayında kırsalda ve şehirde düzen-
lediğimiz 40 bin 521 operasyonda 
722 terörist etkisiz hale getirildi.” 
ifadelerini kullandı.

Yerlikaya, 1 Ocak-1 Kasım arasında, 
Fetullahçı Terör Örgütü’ne (FETÖ) 
yönelik 4 bin 177 operasyon düzen-
lendiğini ve 935 kişinin tutuklandı-
ğını, terör örgütü DEAŞ’a yönelik 
düzenlenen 1.205 operasyonda da 
655 kişinin tutuklandığını bildirdi.

Bakan Yerlikaya, “Bu yılın ilk 10 ayın-
da 72’si bombalı olmak üzere 92 te-
rör eylemi engellendi. Kabine döne-
mimizde 156’sı bombalı olmak üzere 
203 terör eylemi engellendi. Hangi 
renk kategoride aranırlarsa aran-
sınlar, ellerine şehitlerimizin kanı 
bulaşmış bu hainleri, mutlaka ama 
mutlaka buluyor ve yok ediyoruz. Bu 
yıl içinde sözde 35 üst düzey terörist, 
kahramanlarımızca etkisiz hale geti-
rildi. Türkiye, terörün başını ezmeye, 
hainlerin yuvalarını dağıtmaya karar-
lıdır.” şeklinde konuştu.

“HER 100 OLAYDAN 98’İ 
AYDINLATILDI”

Tüm dünyada olduğu gibi, Türki-
ye’de de toplumsal huzuru bozan 
olayların başında asayiş kaynaklı 
suçların geldiğini söyleyen Yerli-
kaya, bu konuda dinamik bir süreç 
yönetimi uyguladıklarını vurguladı.
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Kişilere karşı işlenen suçlarda top-
lam olay sayısının 2023’ün ilk 10 
ayında 654 bin 385 olduğunu anım-
satan Yerlikaya, bu yıl aynı dönem-
de olay sayısının 23 bin 430 azaldı-
ğını söyledi.

Yerlikaya, olayları aydınlatma ora-
nının da geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 1,3 artarak yüzde 97,8’e 
ulaştığını belirterek, “Her 100 olay-
dan 98’i aydınlatıldı ve adalete tes-
lim edildi.” dedi.

Bakan Yerlikaya, şöyle devam etti:

“Mal varlığına karşı işlenen suçlar-
da, 2023 yılının ilk 10 ayında olay 
sayısı 244 bin 457’ydi. 2024 yılının 
ilk 10 ayında, 72 bin 859 daha az 
olay meydana geldi. Azalış ora-
nı yüzde 29,8 oldu. Mal varlığına 
karşı işlenen suçlarda aydınlatma 
oranımız yüzde 14,4 artarak yüzde 
81,3’e ulaştı. Son 1 yılda kişilere ve 
mal varlığına karşı işlenen suçlarda 
olay sayısı toplam 96 bin 289 azaldı. 
Otodan hırsızlık yüzde 60,4, kapkaç 
yüzde 59,3, evden hırsızlık yüzde 
46,6 azaldı. 2023 yılının ilk 10 ayın-
da toplam 126 bin 828 hırsızlık olayı 
yaşanmıştı. Bu yılın ilk 10 ayında 60 
bin 829 daha az hırsızlık suçu mey-
dana geldi. Bu suçlarda aydınlatma 
oranımız yüzde 15,8 arttı ve yüzde 
72,5 oldu.”

Aranan suçluların yakalanması ile 
suç oranlarının düşmesi arasında 
doğrudan ilişki olduğuna dikkati çe-
ken Yerlikaya, “Bu yıl içinde, hapis 
araması olan 168 bin 998 şahıs, gü-
venlik güçlerimizce yakalandı. Bun-
ların 27 bin 697’si hırsızlık, 14 bin 
123’ü dolandırıcılık, 2 bin 277’si te-
rör, 2 bin 721’i kasten öldürmeden 
aranıyordu.” diye konuştu.

Ruhsatsız silah temin edenlere ve 
silah kaçakçılarına yönelik 81 ilde 
“Mercek” Operasyonları düzenlen-
diğini ifade eden Yerlikaya, 1 Kasım 
itibarıyla 52 bin 271’i ruhsatsız ta-

banca olmak üzere 90 bin 317 silah 
ele geçirildiğini ve 100 bin 317 kişi 
hakkında işlem yapıldığını vurguladı.

Emniyet ve Jandarmanın olaylara 
hızlı ve etkin bir şekilde müdahalesi 
için önleyici ekip sayısının artırıldığı-
na değinen Yerlikaya, kadına yönelik 
şiddetle mücadelede büyük bir yol 
aldıklarını dile getirdi.

Bu yılın ilk 10 ayında 276 kadın ci-
nayeti işlendiğine dikkati çeken 
Yerlikaya, kadına yönelik şiddet va-
kalarını önlemek adına geliştirdik-
leri elektronik kelepçe kapasitesini 
artırdıklarını, 1.500 izlemenin yapı-
labildiği elektronik izleme merke-
zinde 62 ilde 764 vakayı aktif takip 
ettiklerini belirtti.

Yerlikaya, “Bu yılın ilk 10 ayında 
162 bin 897 erkeğe önleyici tedbir, 
44 bin 393 kadına koruyucu tedbir 
kararı verildi. KADES indirme sayı-
mız her geçen gün artıyor. Kadına 
şiddetle ilgili KADES’e ya da 112’ye 
gelen çağrıyı en öncelikli çağrı sını-
fında kabul ediyoruz.” dedi.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, bu yıl için-
de organize suç örgütlerine yönelik 

Bu yıl içinde, hapis 
araması olan 168 bin 
998 şahıs, güvenlik 
güçlerimizce yakalandı.
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1.223 operasyonun düzenlendiğini, 
3.770 organize suç örgütü üyesinin 
tutuklandığını ve 505 organize suç 
örgütünün çökertildiğini bildirdi.

Yerlikaya, İçişleri Bakanlığının 2025 
yılı bütçesine ilişkin yaptığı sunum-
da, 10 ayda 28 ilde “Türkiye’nin Hu-
zuru” toplantılarının düzenlendiğini 
anlattı.

Güvenlik, asayiş, terör, organize 
suçlar, uyuşturucu, siber suçlar ve 
düzensiz göçle mücadeleyi detaylı 
şekilde masaya yatırdıklarını ifade 
eden Yerlikaya, her il özelinde yü-

rütülen çalışmalarla ilgili geniş kap-
samlı değerlendirmeler yaptıklarını 
söyledi.

Bakan Yerlikaya, suçta kibirlenen, 
kendini hukukun üstünde gören suç 
örgütlerine asla tahammüllerinin 
olmadığını vurgulayarak, “Huzuru 
tesis etmek için de zaman ve mekân 
ayırt etmeksizin organize suç yapı-
larıyla mücadelemizi gece-gündüz 
demeden sürdürüyoruz. Her suç 
örgütü için planlı ve projeli dosyalar 
hazırladık. Örgütleri detaylıca analiz 
ettik, hukuk kuralları çerçevesinde 
teknik takiplerini yaptık, yapıyoruz. 
Çeteleri suçun türüne göre tanımla-
dık, KOM, narkotik, siber suçlar ola-
rak. Daha sonra faaliyet düzeyine 
göre yerel, bölgesel, ulusal, ulusla-
rarası olarak sınıflandırdık. Bu anla-
yışla 2024 yılı içinde organize suç ör-
gütlerine yönelik 1.223 operasyon 
düzenledik, 3 bin 770 organize suç 
örgütü üyesi tutuklandı, 505 orga-
nize suç örgütünü çökerttik. Sadece 
bu yılın 10 ayında, bu çetelere ait 36 
milyar lira değerindeki mal varlığına 
el koyduk. Kabine dönemimizdeki 
bu rakam 106 milyar lirayı geçti.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Interpol ile çok güçlü bir iş birliği 
içinde olduklarına dikkati çeken Yer-
likaya, 352’si kırmızı bültenle ve 161’i 
kırmızı difüzyonla aranan toplam 
513 kişiyi yakaladıklarını bildirdi. Yer-
likaya, uluslararası alanda ortaklaşa 
gerçekleştirilen etkin operasyonlar 
sayesinde, kırmızı bültenle aranan 
124 kişinin Türkiye’ye iadesini sağ-
ladıklarını ve yurt dışında olduğu 
değerlendirilen 538 kişiyle ilgili de 
kırmızı bülten çıkarıldığını belirtti.

“ZEHİR TACİRLERİNE 
GÖZ AÇTIRMIYORUZ”

Bakan Yerlikaya, bu yıl içinde kaçak-
çılık suçlarına ilişkin gerçekleştirilen 
27 bin 614 operasyon sonucu 641 
şüphelinin tutuklandığını, böylece 4 
milyar 209 milyon lira vergi kaybını 
önlendiklerini ifade etti.

Uyuşturucuyla mücadelenin yalnızca 
güvenlik meselesi olmadığına dikkati 
çeken Yerlikaya, şunları kaydetti:

“Türkiye Yüzyılı’nda en büyük he-
deflerimizden biri de ülkemizi 
uyuşturucuya karşı ulaşılamaz ve 
yasaklı bir kale haline getirmektir. 
Uyuşturucuyu imal eden, ticare-

Interpol ile çok güçlü 
bir iş birliği içinde 
olduklarına dikkati 
çeken Yerlikaya, 
352’si kırmızı bültenle 
ve 161’i kırmızı 
difüzyonla aranan 
toplam 513 kişiyi 
yakaladıklarını bildirdi. 
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tini yapanlara yönelik 41 bin 296 
operasyon yaptık. Operasyonlar 
sonucu tutuklanan şahıs sayısı 29 
bin 738. Bu Kabine dönemimizde 
uyuşturucu suçlarından tutukla-
nanların sayısı 48 bin 163. Her 
sokakta, her caddede, her köşe 
başında biz varız. Zehir tacirlerine 
göz açtırmıyoruz. Evlatlarımızın ge-
leceğini karartmalarına müsaade 
etmiyoruz, etmeyeceğiz.”

Yılın ilk 10 ayında 31 tonu esrar, 25 
tonu metamfetamin olmak üzere 
toplam 81 ton uyuşturucu mad-
denin ele geçirildiğini dile getiren 
Yerlikaya, “Geldiğimiz günden bu-
güne, günde yaklaşık 100 zehir 
tacirinin tutuklandığını görüyoruz. 
Ayrıca günde ortalama 342 kilo 
uyuşturucu madde, 172 bin farklı 
uyuşturucu ve uyarıcı madde ile 
517 bin kenevir kökü ele geçiriyo-
ruz.” diye konuştu.

“SİBER DEVRİYELERİMİZ 
KAPSAMLI ÇALIŞMALAR 

YÜRÜTÜYOR”
Ali Yerlikaya, siber dünyada da suç-
luların, teröristlerin, sapkın düşün-
celerle milleti zehirlemeye çalışan-
ların çevrim içi inlerine girdiklerini 
söyleyerek, “Bu amaçla 2024’ün ilk 
10 ayında siber devriyelerimiz, tüm 
suç kategorilerinde, siber mecra-
lar üzerinde 91 bin 512 suç unsuru 
şahıs/hesap tespit etti. Siber devri-
yelerimiz, terör, ödeme sistemleri, 
bilişim ve yasadışı bahis suçlarıyla, 
çevrim içi çocuk istismarına yönelik 
kapsamlı çalışmalar yürütüyor. Bu 
yıl siber devriyelerimizin tespit et-
tikleri suç unsurlarına yönelik ope-
rasyonlarda 5 bin 832 URL hesabı 
web sayfası, 52 bin 593 sosyal med-
ya hesabı engellendi.” açıklamala-
rında bulundu.

Trafiğin, tıpkı terör, asayiş ve uyuş-
turucu gibi en önemli güvenlik 
problemlerinin başında geldiğini 
belirten Yerlikaya, trafik kazalarını 
en aza indirmek için büyük bir çaba 
içerisinde olduklarını dile getirdi. 
Yerlikaya, sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Ülkemizdeki trafik kazalarının oluş 
sebeplerinin ilk sırasında aşırı hız 
yer alıyor. Her 100 kazanın yakla-
şık 37’si sürücülerin araç hızını yol, 

hava ve trafiğin gerektirdiği şartlara 
uydurmamasından kaynaklanıyor. 
İşte bu yüzden trafik kaza riskini en 
aza indirmek amacıyla yeni nesil 
radar alımları yaptık. Gece ve gün-
düz radar uygulamalarımızın sayısı-
nı arttırdık; daha da artacak. Trafik 
ekiplerimizin sayılarını yükselttik; 
bu sayı daha da yükselecek. Geçti-
ğimiz yıla göre emniyet trafik ekip-
lerimizin sayısı 5 bin 128’di, 5 bin 
956’ya yükselttik. Jandarma ekip 
sayımızı da şimdilik 2 bin 64’ten, 3 
bin 882’ye yükselttik.

Amacımız vatandaşlarımıza ceza 
yazmak değil ancak yadsınamaz bir 
gerçek var ki denetimler arttıkça sü-
rücülerimiz kurallara daha fazla has-
sasiyet gösteriyor ve böylece trafik 
kazaları da hızla azalıyor. Sadece 
bu yıl Emniyet ve Jandarma ekiple-
rimizce toplam 15 milyon 887 bin 
araca işlem yapıldı. Bunlar arasında 
izinsiz çakar kullanan 10 bin 444, hız 
ihlalinde bulunan 4 milyon 612 bin 
43, ehliyetsiz araç kullanan sürücü 
sayısı da 535 bin 62. Bu yıl meydana 
gelen yaklaşık her 2 kazadan birine 
motosikletler karıştı. Bakanlık ola-
rak motosiklet kazalarını önlemeye 
yönelik denetimlerimizi yoğunlaş-
tırdık.”

Trafiğin, tıpkı 
terör, asayiş ve 
uyuşturucu gibi en 
önemli güvenlik 
problemlerinin 
başında geldiğini 
belirten Yerlikaya, 
trafik kazalarını en aza 
indirmek için büyük 
bir çaba içerisinde 
olduklarını dile getirdi. 

Yılın ilk 10 ayında 31 
tonu esrar, 25 tonu 
metamfetamin olmak 
üzere toplam 81 ton 
uyuşturucu madde 
ele geçirildi.
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“SURİYELİLERİN 
GÖNÜLLÜ GERİ 

DÖNÜŞÜNE DAİR EYLEM 
PLANIMIZI DEVAMLI 

UYGULUYORUZ”
Bakan Yerlikaya, göç meselesini, 
“düzenli- düzensiz göç, uluslara-
rası koruma, gönüllü geri dönüş, 
göçmen kaçakçılığıyla mücadele ve 
sınır yönetimi” şeklinde, tüm boyut-
larıyla ele aldıklarını ifade ederek, 
şunları paylaştı: “Adres tahkikatla-
rının sonucunda geçici koruma al-
tındaki Suriyelilerin sayısı 2 milyon 
935 bin 742’ye düşmüştür. Ülkemiz 
genelinde 2023 Eylül ayında yasal 
kalış hakkı bulunan tüm yabancıla-
rın adres tahkikatlarına başladık. Bu 

süreç, 2024 yılı Mayıs ayına kadar 
sürdü. Geçici koruma altında bulu-
nan Suriyelilerden 731 bin 146’sının 
adreslerinin güncel olmadığı tes-
pit edildi. Kendilerine adreslerini 
güncellemeleri için 90 günlük süre 
tanındı, Türkçe-Arapça SMS’lerle 
bilgilendirmeler yapıldı. Valilikleri-
miz koordinasyonunda sivil toplum 
kuruluşlarıyla yapılan bilgilendirme 
toplantılarından sonra 580 bin 819 
Suriyeli adreslerini güncelledi, ad-
reslerini güncellemek için randevu 
aldı. Bu süreçte Millî Eğitim Bakan-
lığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanlığı, Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanlığı ve Sağlık Bakanlığına yazılar 
yazdık. Adreslerini güncellemeyen 
Suriyelilerin en son aldıkları kamu 
hizmetlerini, yani en son bıraktıkları 
izi istedik.»

Adreslerini güncellemeyen Suriye-
lilerin yabancı kimlik numaralarını 
pasife aldıklarını anlatan Yerlikaya, 
“Bu çalışmalardan sonra 2024 yılı-
nın 1 Ekim tarihinde yeni bir aşama-
ya geçtik. Kamu kurumlarımızdan 
hizmet almayan, yani herhangi bir iz 
bırakmayan 150 bin 327 Suriyelinin 
en az bir yıldan beri hiçbir şekilde 
kamu hizmetinden faydalanmadığı-
nı, yani burada olmadığını tespit et-
tik. Biz bunların Avrupa’ya geçtiğini 
değerlendirdik ve kayıtlarını sistem-
den düştük.” dedi. Ali Yerlikaya, 81 
ilde 270 mobil göç noktası aracının 
hizmet verdiğini de söyleyerek, “19 

Temmuz 2023 tarihinden bugüne, 
mobil göç noktası araçlarımızda 2 
milyon 28 bin 462 yabancının kimlik 
kontrolünü yaptık. Bu sorgulama-
larda 150 bin 935 düzensiz göçmen 
tespit ettik. Ülkemizde geçici koru-
ma kapsamında bulunan Suriyelile-
rin gönüllü geri dönüşüne dair ey-
lem planımızı devamlı uyguluyoruz. 
Sadece bu yılın ilk 10 ayında 114 bin 
83 Suriyeli ülkesine gönüllü, güven-
li, onurlu geri dönüş yapmıştır. Bu 
oran, bu yıl aylık 11 bin 408’e yük-
selmiştir. 2016’da başlayan bu sü-
reç, toplamda 730 bine ulaşmıştır.” 
sözlerini sarf etti.

“ASRIN FELAKETİNDE 
MİLLETÇE, GÖNÜLDEN 

GÖNÜLE BİR KÖPRÜ 
KURDUK”

İçişleri Bakanı Yerlikaya, Kahraman-
maraş merkezli 6 Şubat depremle-
rinde 120.000 km2’lik bir alanda 14 
milyon insanın derinden etkilen-
diğine işaret ederek, “53 bin 725 
can kaybı yaşandı, 107 bin 213 kişi 
yaralandı. Depremden sonra 161’i 
çocuk, 379’u yetişkin 540 deprem-
zede hakkında kayıp müracaatı 
yapıldı. Cumhuriyet başsavcılıkları 
koordinesinde yürütülen çalışmalar 
neticesinde, DNA eşleşmesi, ölüm 
tespiti ve ölüm karinesi düzenlendi. 
Bu çalışmalar sonrasında 13 Kasım 
2024 tarihi itibarıyla 30’u çocuk, 
45’i yetişkin olmak üzere 75 dep-
remzedenin arama çalışmaları de-
vam ediyor. Bunun 50’si Türk, 25’i 
yabancı uyruklu.” açıklamasında 
bulundu.

Sayın Cumhurbaşkanımız’ın liderli-
ğinde; “Milletimizle el ele vererek, 
Asrın Felaketini Asrın Birlikteliği-
ne” dönüştürdüklerini ve deprem 
bölgesinde dünyanın en büyük iyi-
leştirme operasyonunu gerçekleş-
tirdiklerini belirten Yerlikaya, şöyle 
devam etti:

Milletimizle el 
ele vererek, Asrın 
Felaketini Asrın 
Birlikteliğine” 
dönüştürdüklerini ve 
deprem bölgesinde 
dünyanın en 
büyük iyileştirme 
operasyonunu 
gerçekleştirdik.
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“18 il için Genel Hayata Etkililik 
Olur’u alınmış olup, deprem neti-
cesinde zarar gören 60.763 acil yı-
kılacak ve yıkık bina enkazı 68 gün-
de kaldırıldı. Yine bu süreçte ağır 
hasarlı 206.986 bina enkazının ise 
hacme göre %95’i kaldırılmıştır.

“Yaraları sarmak için tüm imkan-
larımızla sahadaydık. Milletçe, gö-
nülden gönüle bir köprü kurduk. 
Bu köprünün adı, dayanışma köp-
rüsüdür. Bu minvalde yapılan kam-
panyalara 140 milyar 924 milyon 
lira bağışlandı. Bunun 119 milyar 
383 milyon liralık kısmı depremze-
deler için kullanıldı. Bağışlar dep-
remzedeler için harcanmaya devam 
ediyor. Depremden zarar gören 
hanelere gerçekleştirilen destek ve 
yardım ödemeleri kapsamında 142 
milyar 320 milyonu aşkın kaynak 
aktarıldı. Deprem konutlarımızın ilk 
temellerini depremden sadece 22 
gün sonra, 28 Şubat 2023’te attık. 
Şimdiye kadar 350 bin 430 konut 
ve ticarethanenin ihalesi yapıldı, ya-
pım süreçleri devam ediyor. Toplam 
130 bin 565 konutun kura çekimi 
ve anahtar teslimi tamamlandı. Hak 
sahibi vatandaşlarımız sıcak yuvala-
rına kavuşuyor.”

“SADECE BU YIL 
FİLİSTİN’E 86 BİN 338 
TON İNSANİ YARDIMI 
UÇAK VE GEMİLERLE 

GÖNDERDİK”
Bakan Yerlikaya, aralarında Afganis-
tan, Bangladeş, Lübnan, Somali, Pa-
kistan, Burundi, Zambiya, Sudan, Fi-
listin-Gazze, Kongo Cumhuriyeti ve 
Kuzey Makedonya başta olmak üze-
re ihtiyacı olan her yere, Türk Mille-
tinin merhametini ve dayanışma ru-
hunu götürdüklerini dile getirerek, 
“Bunu Türkiye’nin şefkat eli AFAD’la 
yapıyoruz. Büyük afet ve felaketler-
de nice canlar kurtarıyor, yaraları 
sarıyor ve umudu yeniden canlandı-
rıyoruz. Bu yılın ilk 10 ayında 5 kıta-
da 70’ten fazla ülkeye insani yardım 
götürdük. Gazze’de yaşanan soykırı-
ma karşı Filistinli kardeşlerimizin de 
her an yanlarındayız. Sadece bu yıl 
Filistin’e 86 bin 338 ton insani yar-
dımı uçak ve gemilerle gönderdik.” 
diye konuştu.

Yerlikaya, 74 il ve 879 ilçe merkezin-
de 953 nüfus müdürlüğünün, “Kon-
sept Proje” çerçevesinde hizmet 

ettiğini de bildirdi. Bu yılın ilk 10 
ayında 112 Acil Çağrı Merkezi’ne 87 
milyon çağrı geldiğini anlatan Yerli-
kaya, “Bu çağrılardan 29,4 milyonu 
vakaya dönüştü. Acil Durum Merke-
zimizin çağrı karşılama süresi ise ge-
çen yıla oranla 3,89 saniyeden 2,9 
saniyeye düştü.” ifadesini kullandı.

Taşıdıkları sorumluluğun bilincinde 
olduklarına işaret eden Yerlikaya, 
“Sayın Cumhurbaşkanımızın lider-
liğinde, büyük ve güçlü Türkiye he-
deflerimiz doğrultusunda, huzur ve 
güvenliğin teminatı olan İçişleri Ba-
kanlığımız, çalışmalarına durmadan 
duraksamadan ve vatan aşkıyla de-
vam edecektir. 2025 yılı bütçemizin, 
ülkemize, milletimize hayırlar getir-
mesini diliyorum.” değerlendirme-
sinde bulundu.

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’n-
da görüşülen İçişleri Bakanlığı Bütçe 
Kanun Teklifi, TBMM Genel Kurulu-
na gönderilmek üzere onaylandı.

Yaraları sarmak için 
tüm imkanlarımızla 
sahadaydık. Milletçe, 
gönülden gönüle bir 
köprü kurduk


